
گروه ورزشی - سعید آقایی: می گویند 
تاریخ دو بار تکرار می شود؛ یک بار 
کمدی و بار دوم تراژدی. ناهید بخش 
تراژدی ماجرا را تجربه کرده و حالا 

نوبت روایت کمیک است.
 از تقدیر گریزی نیست. گویی سرنوشت را 
به گونه ای چیده اند که رفقای دیروز دوباره 
روبروی هم قرار بگیرند و با هم بجنگند. 
آنهایی که تا دیروز دوشادوش هم در یک 
تیم و برای موفقیت و بالا بردن یک پرچم 
می جنگیدند، حالا باید رودروی هم بایستند 
و به هم »آپ دولیو چاگی« بزنند تا در این 
نبرد نابرابر یکی برنده بیرون بیاید. 3 سال 
پیش در توکیو این داستان به گونه ای 
دیگری روایت شد. کیمیا با پرچم پناهندگان 
رودری رفیق و هموطن سابقش ایستاد. 
ستاره جوانی که شانه های نحیفش تحمل 
این همه فشار را نداشت و زیر این بازی 
روانی خرد شد و قافیه را به رفیق قدیمی 

اش باخت. اما این بار قصه فرق می کند.
هر دو تکواندوکار در این 3 سال روزهای 
متفاوتی را سپری کرده اند. کیمیا بعد از 
مدتها دربه دری سرانجام تابعیت بلغارستان 

را پذیرفت تا با پرچم این کشور در میادین 
بین المللی مبارزه کند. مسابقات تکواندو 
قهرمانی اروپا و حالا المپیک که ستاره دور 
افتاده از وطن زیر این پرچم غریبه به میدان 
می رود. تنها مدال آور زنان در تاریخ المپیک 
ایران که بعد از ریو به وطنش پشت کرد و 
جلای وطن نمود تا از عرش به فرش برسد. 
کیمیا بعد از جدایی از ایران هرگز رستگار 
نشد و تقریبا هیچ موفقیتی در تکواندو کسب 
نکرد. ستاره ای که روزگاری تصور می کردند 
با آن قد و قامت و پاهای کشیده، یک جید 
جونز جدید در تکواندو است، ناگهان با یک 
تصمیم اشتباه آتش به خرمن آرزوهایش زد 
تا عاقبت بخیر نشود. تنها دستاورد کیمیا 
در تمام این سالهای آوارگی؛برد رفیق و هم 
تیمی سابقش در المپیک توکیو بوده و دیگر 

هیچ.
ناهید کیانی اما بعد از این المپیک سخت 
و تلخ مسیر متفاوتی را سپری کرد. او با 
یک ریکاوری روحی و روانی با قدرت به 
شیاپچانگ بازگشت و تا مدال طلای جهانی 
پیش رفت تا ثابت کند تا چه اندازه در قبال 
او جفا شده. دارنده مدال طلای قهرمانی 

جهان، یک طلا، یک نقره و ۲ برنز قهرمانی 
آسیا، برنز بازی های آسیایی و ۲ مدال نقره 
گرندپری حالا در قامت یکی از ستاره های 
تکواندو به المپیک آمده و می خواهد تا حق 
خود را از فستیوال 5 حلقه ای بگیرد. ستاره ای 
که در المپیک توکیو جوان و کم تجربه بود 
و در نبرد حیثیتی با کیمیا از نظر ذهنی کم 
آورد. نبردی که برای ناهید بیش از آنکه در 
شیاپچانگ باشد، در بیرون آن و در فضای 
روانی وحشتناک  در جریان بود و ستاره 
ایرانی نتوانست از پس این فشار بربیاید و در 
مبارزه به هم تیمی سابقش باخت. حالا بعد 
از گذشت 3 سال ناهید پخته تر و باتجربه تر 
از همیشه آمده تا جبران مافات کند و تنها 
جای خالی در ویترین افتخاراتش را پر کند. 
یک مدال المپیک حق اوست. اگرچه تقدیر 
بار دیگر او را در برابر رفیق سابقش قرار داده. 
می گویند تاریخ دو بار تکرار می شود؛ یک بار 
کمدی و بار دوم تراژدی. ناهید بخش تراژدی 
ماجرا را تجربه کرده و حالا نوبت روایت 
کمیک است تا در پایان مبارزه با کیمیا او 

به نمایش کمدی بخندد.
در میان ۴ المپین تکواندو ایران بی تردید 

ناهید کیانی پرامیدترین و مهمترین شانس 
مدال است و اما او برای تعبیر این رویا و هاشور 
زدن به این پیش بینی باید ستاره های ریز و 
درشتی را شکست دهد که اولین و مهمترین 

آن کیمیا علیزاده است.
در در وزن 57- کیلوگرم تکواندو زنان 
ستاره های دیگری هم حضور دارند. جید 
جونز 31 ساله یکی از بزرگترین ستاره های 
تکواندو محسوب می شود که با کلکسیونی 
از مدال های رنگارنگ شامل ۲ مدال طلای 
المپیک ریو و توکیو، یک مدال طلا، یک 
نقره و ۲ برنز جهان و کسب 10 مدال طلا، 
7 نقره و یک برنز در مسابقات گرندپری بی 
تردید مدعی اصلی و جدی این وزن است. 
زونگ شی لو چینی قهرمان جهان در سال 
۲0۲۲، دارنده ۲ مدال طلای بازی های 
آسیایی ۲018 و ۲0۲۲، یک طلا و یک نقره 
قهرمانی آسیا، 6 مدال طلا، یک نقره و یک 
برنز گرندپری و یک مدال طلا، یک نقره و 
یک برنز گرند اسلم نیز دیگر مدعی بزرگ 

این وزن محسوب می شود.
پنجشنبه 18 مردادماه در روز دوم مسابقات 
تکواندو، رقابت های اوزان 57- زنان و 
68- کیلوگرم مردان برگزار خواهد شد که 
ناهید کیانی نماینده کشورمان در وزن 57- 
کیلوگرم در مبارزه نخست خود به دیدار 
»کیمیا علیزاده« از بلغارستان خواهد رفت. 
کیانی در صورت برتری باید با برنده مبارزه 
آمریکا و تونس پیکار کند. در این وزن 16 

تکواندوکار به رقابت خواهند پرداخت.
تکواندو ایران در هفتمین حضور رسمی 
خود در المپیک، برای نخستین بار موفق به 
کسب ۴ سهمیه شامل ۲ سهمیه در بخش 
مردان و ۲ سهمیه در بخش زنان شده. ناهید 
کیانی و مبینا نعمت زاده در تکواندو زنان و 
مهران برخورداری و آرین سلیمی در تکواندو 
مردان ترکیب ایران در المپیک پاریس را 
تشکیل می دهند. در بخش کسب سهمیه 
تکواندوکاران خوش درخشیدند چه آنکه در 
بخش زنان تکواندو ایران نه تنها برای اولین 
بار موفق به کسب دو سهمیه شده که ناهید 
کیانی به عنوان نخستین تکواندوکار ایران 
است که از طریق سیستم رنکینگ جواز 

حضور در این بازی ها را به دست آورده.

از بین یاسین سلمانی، سروش رفیعی و 
فرشاد احمدزاده، احتمالا یک نفر باید 
روی نیمکت بنشیند و جایی در ترکیب 
اصلی پرسپولیس در بازی اول لیگ 

ندارد.
به گزارش فوتبال 360، پرسپولیس بعد از 
قهرمانی در لیگ بیست وسوم، شاهد تغییرات 
زیادی در داخل زمین و همچنین کادر 
مربیگری خود بود. آن ها حالا به جای اوسمار 
ویرا، خوان کارلوس گاریدو را به عنوان 
سکاندار در کنار خود دارند و چند ستاره این 
تیم هم جای خود را به بازیکنان جدیدی 

داده اند.
حالا چیزی تا شروع فصل جدید و رونمایی 
رسمی از پرسپولیسِ مدل گاریدو باقی 

نمانده است. 
طبق شنیده ها از دیدارهای تدارکاتی این 
تیم، سرخ پوشان احتمالا با ترکیب ۴-۴-۲ 

به میدان خواهد رفت. 

یاسین یا سروش؛ چه کسی در کنار 
ریگی بازی می کند؟

بازی کردن با سیستم ۲-۴-۴ خطی، به 
گونه ای است که احتمالا باعث می شود 
حداقل یکی از بین سروش رفیعی، یاسین 
سلمانی و یا فرشاد احمدزاده روی نیمکت 

بنشینند. 
در این آرایش مسعود ریگی به عنوان یکی از 
۲ هافبک مرکزی جای ثابتی دارد؛ بازیکنی 
که قرار است در کنار او به میدان برود 
احتمالا سروش رفیعی خواهد بود اما این 
احتمال وجود دارد که در این پست از یاسین 

سلمانی استفاده شود. 
محمد خدابنده لو نیز دیگر بازیکنی است که 
می تواند نقش یک هافبک مرکزی طراح را 

بازی کند.
علامت سوال بزرگ 

در سمت راست خط میانی!
۲ هافبک دیگر پرسپولیس، بازیکنانی هستند 

که در سمت چپ و راست به میدان خواهند 
رفت. اوستون اورونوف، تقریبا جایگاهی ثابت 
در سمت چپ دارد اما در سمت راست رقابت 
جالبی بین یاسین سلمانی و فرشاد احمدزاده 
برقرار است. اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، یکی 
از این ۲ بازیکن در پست هافبک راست به 

میدان می روند.  نباید فراموش کرد که سعید 
صادقی نیز قابلیت بازی در این منطقه از 
زمین را دارد. حال باید به انتظار نشست و 
دید که در تاریخ ۲5 مردادماه پرسپولیس 
با چه ترکیب و نفراتی در هفته نخست لیگ 

بیست وچهارم به مصاف ذوب آهن می رود.

تقدیر علیه ستاره تکواندو ایران

ناهید – کیمیا، چشم در چشم رفیق قدیمی

یاسین، سروش یا فرشاد؛ کدام یک نیمکت نشین خواهند شد؟

پاداش عجیب برخی قهرمانان المپیکی
از بلیت رایگان مترو تا چند راس گاو

همزمان با المپیک پاریس، کشورها برای ایجاد انگیزه در ورزشکاران خود 
جوایزی را در نظر گرفته اند که برخی از آنها شاید جالب باشد. آپارتمان، گاو، 
سفرهای بیزینس کلاس و بلیت مجانی مترو بخشی از این جوایز است که 

قهرمانان المپیکی خواهند گرفت.
به گزارش ایرنا، فرانس ۲۴ در گزارشی به پاداش کشورها به مدال آوران خود 

در بازی های المپیک پرداخته است.
در حالی که کمیته بین المللی المپیک به مدال آوران در بازی های المپیک 
۲0۲۴ پاریس جایزه ای نمی دهد اما بسیاری از کشورها برای انگیزه دادن به 
المپین ها در صورت کسب مدال های طلا، نقره و برنز جوایزی اهدا می کنند.

بسیاری از این جوایز مالی هستند اما پاداش ها نمی توانند همواره مالی 
باشند به عنوان نمونه معافیت از سربازی اجباری، ماشین، گاو، آپارتمان و 
حتی تحویل غذای رایگان جزو جوایزی هستند که برخی از کشورها برای 

مدال آوران خود در نظر می گیرند.
کره جنوبی؛ از معافیت سربازی تا خودروی هیوندای

در کره جنوبی معافیت از سربازی اجباری برای هر رنگ از مدال المپین ها 
تعلق می گیرد. هرچند سون هیونگ مین ستاره فوتبال این کشور در 
بازی های آسیایی جاکارتا به آن دست یافت و از طلسم سربازی اجباری رها 
شد. همچنین 6 تیرانداز این کشور در المپیک توکیو که چهار مدال از پنج 
طلا را به دست آورده بودند از طرف شرکت هیوندای که حامی مالی آنها 

محسوب می شد، خودرو دریافت کردند.
الماس و آپارتمان؛ پاداش قهرمانان لهستانی

در لهستان برندگان مدال در مسابقات انفرادی جایزه نقدی به مبلغ 63 هزار 
دلار، یک آپارتمان دو خوابه، الماس، یک نقاشی و یک بلیط سفر تفریحی 
دریافت خواهند کرد. همچنین برندگان مدال نقره و برنز نیز هدایای نقدی و 

غیرنقدی دریافت می کنند.
پاداش مدال آوران اندونزی؛ سه کیلوگرم طلا و ۵ راس گاو

اندونزی در بازی های المپیک توکیو به آپریانی راهایو و گریسیا پولی که 
طلای میکس بدمینتون را کسب کرده بودند، مسکن، رستوران، 5 راس گاو 

و یک قطعه زمین و سه کیلوگرم طلا اهدا کرد. 
همچنین وزیر گردشگری این کشور به آنها سفر رایگان به پنج مقصد 

گردشگری اندونزی پاداش داد.
اعطای نشان درجه یک افتخار به قهرمان تکواندو اردنی

هنگامی که احمد ابوغوش اولین مدال طلا را در وزن 68 کیلوگرم تکواندو در 
توکیو کسب کرد، کمیته ملی المپیک اردن 1۴0 هزار دلار به او و به مربی 

وی نصف این مبلغ اهدا کرد. 
او همچنین از کارخانه های این کشور، ماشین، یک ساعت لوکس دریافت کرد 

و ملک عبدالله دوم هم نشان درجه افتخار را به او اعطا کرد.
فیلیپین و ارتقای درجه یک گروهبانی

هیدلین دیاز وزنه بردار فیلیپینی پس از کسب نخستین مدال طلای این 
کشور در المپیک توکیو دو ملک و ارتقای درجه یک گروهبانی در نیروهای 

مسلح فیلیپین پاداش دریافت کرد. 
حتی رئیس کمیته المپیک فیلیپین گفته بود که با هزینه شخصی به 

مدال آوران خانه و زمین داده است.
پاداش دلاری و زمین جایزه بازیکنان فوتبال عراق

به گفته مقامات دولت عراق به هرکدام از بازیکنان تیم فوتبال امید این کشور 
هفت هزار و ۲00 دلار و یک قطعه زمین به دلیل راهیابی به المپیک داده 
شد. همچنین علی عمار یاسر وزنه بردار عراقی پس از راهیابی به بازی ها یک 
ماشین و یک قطعه زمین دریافت کرد و حتی به او قول داده شد تا در صورت 

کسب مدال برنز یا مدال های دیگر، یک میلیون دلار دریافت خواهد کرد.
ورزشکاران مالزیایی و وعده سفارش غذای رایگان یکساله

اولین ورزشکار مالزیایی که مدال طلای المپیک را در پاریس به دست آورد 
گرسنه نخواهد ماند، زیرا شرکت حمل و نقل، وعده غذای رایگان یک ساله را 
به او داد. همچنین دولت مالزی یک ماشین شاسی بلند چری و یک آپارتمان 

لوکس را به مدال آوران اهدا خواهد کرد.
هند و پروازهای نامحدود و تجهیزات ورزشی رایگان

هنگامی که نیراج چوپرا در توکیو طلای پرتاب نیزه را به دست آورد، توسط 
شرکت هواپیمایی ایندی گو به او وعده سفر هوایی نامحدود به مدت یکسال 

و تجهیزات ورزشی رایگان داده شد.
ورزشکاران سنگاپوری و حمل و نقل رایگان

پس از اینکه جوزف اسکلینگ در بازی های ریو در سال ۲016 در شنای 100 
متر پروانه با کسب طلا تاریخ ساز شد، سرویس حمل و نقل گرب به مدت یک 
سال حمل و نقل رایگان را برای او و خانواده اش ارائه داد. دولت این کشور نیز 

برای هر مدال طلا 750 هزار دلار پاداش در نظر گرفت.
سفر رایگان مادام العمر با مترو؛ پاداش مدال آوران هنگ کنگی

دولت هنگ کنگ به شمشیربازانی که مدال طلای پاریس را کسب کنند، 
بلیت سفر رایگان مادام العمر برای سیستم متروی شهر داد و این قول را به 

مدال آوران سایر رشته ها هم داد. 
همچنین باشگاه جوکی هنگ کنگ به مدال آوران طلای انفرادی 770 هزار 
دلار جایزه می دهد. باشگاه های زنجیره ای پیور نیز به تمام 35 ورزشکار 
هنگ کنگی در پاریس عضویت مادام العمر ارائه می دهد. شرکت هواپیمایی 
کیسی پسفیک نیز اعلام کرد که به تمام مدال آوران پاریس به مدت یکسال 

سفر رایگان اهدا خواهد کرد.

گزارش

پاسخ جوکوویچ به پایان دوران ورزشی اش

قهرمان ۲۴ دوره گرند اسلم در پاسخ به این سوال که آیا دوران حرفه ای او به 
پایان رسیده است یا خیر پاسخ مبهمی داد.

به گزارش ایسنا، تنیسور صرب در دیدار نهایی تنیس انفرادی المپیک پاریس 
در دو ست برابر کارلوس آلکاراس پیروز شد.

 این بازی ۲ ساعت و 5۲ دقیقه به طول انجامید و با قهرمانی جوکوویچ همراه 
بود و به این ترتیب او برای اولین بار در دوران ورزشی اش طلای المپیک را 

کسب کرد.
او درباره پایان دوران ورزشی اش گفت: از یک طرف بله دوران من به پایان 
رسیده چون به لطف مدال طلا الان همه دستاوردها را دارم. از طرفی نه، چون 
من عاشق این ورزش هستم. من فقط برای بردن بازی نمی کنم. به آینده فکر 
نمی کنم و می خواهم در لحظه حال باشم تا جشن بگیرم. سال ها آرزوی کسب 
مدال طلا را داشتم بنابراین اکنون وقت شادی و جشن است. جوکوویچ 37 
ساله برای اولین بار در دوران حرفه ای خود طلای المپیک را به دست آورد. 

او پیش از این تنها یک مدال برنز در بازی های المپیک ۲008 پکن داشت.

تنیس

شرایط تیم ملی فوتسال
برای جام جهانی

بازیکن پیشین تیم ملی فوتسال کشورمان معتقد است 
استقبال تماشاگران از مسابقات فوتسال به جذابیت لیگ 
برتر کمک کرده است و همچنین بر لزوم آمادگی کامل 
تیم ملی در جام جهانی تاکید کرد. به گزارش  مهر، چهار 
هفته از آغاز بازی های لیگ برتر فوتسال گذشته است و در 
این میان برخی تیم ها مانند گیتی پسند، مس سونگون، 
پالایش نفت بندرعباس و کراپ الوند توانسته اند عملکرد 
خوبی از خود به نمایش بگذارند و برخی تیم ها مانند فرش 
آرا و گهر زمین سیرجان نتوانسته اند آن طور که باید تا 

اینجای کار خودنمایی کنند.
لیگ برتر فوتسال ۲ هفته دیگر ادامه پیدا می کند و پس 
از آن، بازیکنان مدنظر کادر فنی، به اردوی تیم ملی برای 
دیدار تدارکاتی برابر کرواسی و سپس برای حضور در جام 
جهانی خواهند پیوست. محمد طاهری، کاپیتان پیشین تیم 
ملی فوتسال ایران، در گفت و گو با خبرنگار مهر، به بررسی 
شرایط لیگ و تیم ملی پرداخت. وی در خصوص مسابقات 
لیگ برتر در ۴ هفته اخیر گفت: تا اینجای کار لیگ خوبی 
را شاهد بودیم و تیم هایی که آماده سازی بهتری در پیش 
فصل داشتند و بازی های تدارکاتی بهتری انجام دادند و 
زودتر و منظم تر از دیگر تیم ها بودند کار خود را بهتر شروع 
کردند و بازی های بهتری ارائه کرده اند. کیفیت مسابقات 
به طور کلی رضایت بخش بوده است و جا دارد که بهتر از 
این هم بشود. تیم هایی که کار خود را دیرتر از دیگر تیم ها 
آغاز کرده اند هم فرصت دارند در بازه ای که لیگ به دلیل 
اردوی تیم ملی و جام جهانی تعطیل می شوند عملکرد 
خود را بهبود ببخشند تا به شرایط مطلوب برسند. طاهری 
ادامه داد: در این فصل تماشاگران استقبال خیلی خوبی از 
مسابقات داشتند و اکثر سالن ها پر از تماشاگر می شوند که 
نشان از محبوبیت و جذابیت لیگ دارد. در کل یک نکته 
مثبت در این فصل از مسابقات حضور تماشاگران است که 
به جذابیت بازی ها کمک کرده است. فوتسال در کشور ما 

یکی از پرطرفدارترین رشته ها است.
وی خاطرنشان کرد: علاوه بر این، حضور لژیونرها هم 
کمک کرده است که جذابیت لیگ بیشتر از قبل شود. 
هرچند لیگ ایران یکی از بهترین لیگ های جهان است 
اما اسپانیا بهترین لیگ فوتسال جهان را دارد و اینکه 
بازیکنان ما توانسته اند در آنجا حضور داشته باشند نشان از 
شایستگی این بازیکنان دارد اما آمدن آن ها جذابیت لیگ 
را افزایش داده است. هرچند تیم گهر زمین سیرجان تا 
اینجای کار نتایج خوبی کسب نکرده است اما در ادامه 
می تواند به شرایط مطلوب خود برگردد. وی در خصوص 
دیدار تدارکاتی تیم ملی فوتسال با کرواسی گفت: تیم 
ملی ایران به بازی تدارکاتی نیاز دارد. عملکرد بازیکنان 
در بازی های لیگ هرطور هم که باشد باز هم به اردوی 
آماده سازی نیاز است. کرواسی تیم ریشه دار و خوبی است. 
این تیم به لحاظ تکنیکی و فیزیکی در سطح بالایی قرار 
دارد و به چنین مسابقه ای برای آماده سازی جام جهانی 
نیاز بود. طاهری در خصوص رقیبان ایران در جام جهانی 
گفت: فرانسه زمانی در میان تیم های درجه ۲ و 3 فوتسال 
بود شناخت زیادی از این تیم وجود نداشت اما در سال های 
اخیر به تیمی قدرتمند تبدیل شده است و کار سختی 
برابر این تیم خواهیم داشت. به طور کلی هیچگاه در جام 
جهانی بازی راحت وجود ندارد و همه با آمادگی صد در 
صد و تا دندان مسلح به این مسابقات خواهند آمد. بازیکن 
پیشین تیم ملی فوتسال گفت: در جام ملت های آسیا 
دیدیم تیم هایی که در گذشته حرفی برای گفتن نداشتند 
خود را به سطح بالایی رساندند و این مساله در جام جهانی 
هم وجود دارد و تیم ها به لحاظ فنی در سطح بالاتری قرار 
دارند. بازیکنان ما باید به لحاظ فنی و بدنی در بالاترین 
سطح به این مسابقات بروند. به نظر من تیم ملی این 
شایستگی را دارد که با کمک مجموعه تیم و اهالی فوتسال 

بتواند نتایج خوبی رقم بزند و کار سختی خواهیم داشت.

تقلای رسمی استقلالی ها 
برای کوچ به مشهد

مسئولان باشگاه استقلال رسماً رایزنی های خود را 
برای انتقال مسابقات خانگی خود به مشهد و ورزشگاه 
امام رضا )ع( آغاز کرده اند. به گزارش فوتبال 360، 
بیست وچهارمیندوره لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی 
قرار است از بیست وپنجم مردادماه آغاز شود که اکثریت 
ورزشگاه های میزبان مسابقات هنوز به شرایط ایده آل 
برای انجام مسابقات لیگ برتری نرسیده اند. جالب 
آنکه بحرانی ترین وضعیت را ورزشگاه های تهران دارند؛ 
به طوری که عملیات عمرانی در ورزشگاه آزادی تهران 
در جریان است و ورزشگاه تختی هم مشکلاتی از جمله 

کیفیت بد چمن و فراهم نبودن گیت های ورودی دارد.
ورزشگاه های شهدای شهر قدس و پاس قوامین هم هر کدام 
مشکلات مختص به خود را دارند و همین مسئله باعث شده 
تا استقلال و پرسپولیس برای برگزاری مسابقات خانگی خود 
در فصل جدید سرگردان شوند. در حالی قرار است 3 هفته 
از رقابت های لیگ برتر پیش از شروع فیفادی ماه سپتامبر 
برگزار شود که پرسپولیس در ۲ مسابقه و استقلال در یک 
دیدار میزبان رقبای شان خواهند بود. با توجه به مشکلات 
ورزشگاه های آزادی و تختی، مسئولان سازمان لیگ رسماً 
به مدیران دو باشگاه پرطرفدار پایتخت اعلام کرده اند که 
ورزشگاه جدید مدنظر خود را معرفی کنند. استقلالی ها 
پیش از آنکه رسماً اعلام شود ورزشگاه تختی مهیای میزبانی 
از مسابقات لیگ برتر نیست، با توجه به وضعیت چمن این 
ورزشگاه، مطابق با خواسته جواد نکونام به دنبال انتقال 
مسابقات خود به ورزشگاه مدرن امام رضا )ع( مشهد بودند. 
در آن مقطع، رایزنی های رسمی از سوی آبی ها انجام نشد اما 
بعد از آنکه رسماً اعلام شد ورزشگاه تختی شرایط مناسبی 
ندارد، حالا پیگیری های بیشتر نشان می دهد که مسئولان 
باشگاه استقلال رایزنی های خود برای انتقال مسابقات 

خانگی شان به مشهد را انجام داده اند.
رایزنی رسمی آبی ها با عالی ترین مقام ورزشی 

خراسان رضوی! 
نماینده باشگاه استقلال رایزنی هایی با مدیرکل 
ورزش وجوانان خراسان رضوی داشت و گفته می شود 
در این رایزنی، درخواست باشگاه استقلال برای برگزاری 
مسابقات خانگی خود در مشهد به سمع ونظر عالی ترین 

مقام ورزشی استان خراسان رضوی رسیده است. 

نگاه
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موضع گیری استقلالی ها علیه 2 سهمیه خارجی پرسپولیس آقایان پاس گل در تراکتور

انتشار  با  استقلال  باشگاه 
احتمال  به  نسبت  بیانیه ای 
شمار  در  تحولات  و  تغییر 
خارجی  بازیکنان  سهمیه 

پرسپولیس موضع گرفت.
 ،360 فوتبال  گزارش  به 
پرسپولیس در فصل گذشته در 
وضع شده  قوانین  رعایت  زمینه 
بازیکنان  از  استفاده  پیرامون 

خارجی ناموفق بود و سرخ پوشان نتوانستند مطابق با دستورالعمل حاکم بر قراردادهای 
ورزشی از تمامی بازیکنان خارجی خود در 60 درصد دقایق مسابقات شان استفاده 
کنند؛ همین مسئله باعث شده تا با توجه به مدت زمان کوتاه حضور وحدت هنانوف و 
نبیل باهویی در ترکیب پرسپولیس، ۲ سهمیه خارجی سرخ پوشان برای فصل جدید از 

بین برود که این موضوع چالش برانگیز شده است.
مدیران باشگاه پرسپولیس در روزهای گذشته مذاکرات چندباره ای را پیرو این موضوع 
انجام داده اند؛ از تلاش برای دریافت گواهی پزشکی تا رایزنی در مسیر اعمال قانون 

فصل جدید برای فصل گذشته. 
در صورتی که قانون فصل جدید که حضور در 60 درصد شمار بازی ها است لحاظ شود، 
یکی از سهمیه های خارجی پرسپولیس احیا خواهد شد. در حالی که هنوز کارگروه 
نقل وانتقالات به درخواست باشگاه پرسپولیس واکنش نشان نداده، باشگاه استقلال 
رسماً اعتراض خود به احیای احتمالی ۲ سهمیه بازیکن خارجی پرسپولیس را اعلام 

کرده است.
عدالت حکم می کند که آثار هرگونه تغییرات در قوانین مصوب 

فقط نسبت به آتیه باشند
رسانه باشگاه استقلال با اعلام خبر نامه نگاری آبی ها علیه احیای ۲ سهمیه باشگاه 
پرسپولیس توضیح داد: »مدیرعامل باشگاه استقلال با ارسال نامه  هایی خطاب به 
نایب رئیس فدراسیون فوتبال و رئیس کارگروه ناظر بر قراردادهای فدراسیون فوتبال، 
رئیس کمیته تدوین مقررات و رئیس کمیته تعیین وضعیت، مراتب اعتراض رسمی 
باشگاه استقلال مبنی بر احتمال عطف به ماسبق نمودن تغییرات در مقرره سهمیه 
بازیکنان خارجی را اعلام و  تاکید کرد عدالت حکم می کند که آثار هرگونه تغییرات در 

قوانین مصوب فقط نسبت به آتیه باشند«.
قوانین فوتبال باید به شکل عادلانه اجرا شود

مدیرعامل استقلال در نامه های خود خطاب به مسئولان فدراسیون فوتبال نوشته است: 
»هرگونه عطف به ماسبق نمودن مصوبه جدید در خصوص سهمیه بازیکنان خارجی و 
اضافه نمودن بازیکنان خارجی )برخلاف آیین نامه حاکم بر فصل پیش مسابقات( به 
برخی باشگاه ها دخالت در تعیین نتایج فصل آینده به حساب می آید و باعث رقابتی 

ناعادلانه در فصل آتی خواهد شد که به هیچ عنوان قابل پذیرش نخواهد بود. 
قوانین فوتبال باید به شکل عادلانه اجرا شود تا همه تیم ها در شرایطی یکسان از 
حمایت قانون مصوب برخوردار شوند تا اینگونه شائبه ای نزد افکارعمومی به وجود نیاید. 
از این رو کاملا ضروریست افراد دخیل در این موضوع اجازه دهند حاکمیت قانون در 

فوتبال همچنان پابرجا بماند و از تضعیف آن دست بردارند «.

تراکتور در ترکیب خود چند 
بازیکن با قابلیت ارسال پاس گل 
دارد که می توانند در یک فصل 
چندین بار هم تیمی های خود را 

به گل برسانند.
به گزارش فوتبال 360، تراکتور 
در پنجره تابستانی نقل وانتقالات 
فوتبال ایران حسابی سروصدا به راه 
انداخت و ستاره های پرتعدادی را از 

داخل و خارج کشور به خدمت گرفت. آن ها با هدایت دراگان اسکوچیچ به دنبال شکستن 
طلسمی تاریخی هستند و می خواهند برای اولین بار طعم شیرین قهرمانی در لیگ برتر را  
بچشند. یکی از نکات ویژه پرشورها در این فصل، حضور چندین بازیکن در فاز تهاجمی و 
حتی تدافعی با قابلیت ارسال پاس گل است. آن ها در پست های مدافع راست، هافبک میانی، 
وینگر و حتی مهاجم بازیکنانی در اختیار دارند که از توانایی بالایی برای ارسال پاس گل 

برخوردار هستند.
دانیال اسماعیلی فر

یکی از مشخصه های بازی فول بک جدید پرشورها حضور موثرش در فاز تهاجمی و نفوذهای 
گاه و بیگاهش به حساب می آید. دانیال اسماعیلی فر در فصل گذشته و طی بازی های 
رسمی ای که برای پرسپولیس به میدان موفق به زدن سه گل و ارسال 6 پاس گل در 36 
بازی شد. فرم بازی  تیم های تحت اسکوچیچ به گونه ای است که مدافعین کناری آزادی عمل 
بالایی برای اضافه شدن به خط حمله دارند و همین قضیه می تواند دانیال را موقعیت ارسال 

پاس گل قرار دهد. 
ریکاردو آلوز و ایگور پوستونسکی

درباره بهترین پاس گل دهنده ۲ فصل اخیر فوتبال ایران توضیح اضافه ای نمی توان ارائه کرد. 
ریکاردو آلوز یکی از بهترین بازیکنان فوتبال ایران در ۲ سال گذشته بوده است. این بازیکن 
در سومین فصل حضورش در تراکتور می خواهد به روند فوق العاده خود دهد. البته که در این 
فصل او در امر بازیسازی و حتی ارسال ضربات ایستگاهی تنها نیست و یک هافبک کروات 

را در کنار خود می بیند.
مهدی ترابی

در 35 بازی، پنج گل زد و هفت پاس گل به ثبت رساند و این اعداد در شرایطی بر جای 
ماند که ترابی در فصل 03-1۴0۲ نمایش باشکوهی نداشت و نوسان زیادی در بازی اش 
مشاهده شد. با این حال او در انتقالی جنجالی به تبریز آمد تا لباس سرخ پوشان این شهر را 
بر تن کند. ترابی در پست وینگر به میدان می رود و به خوبی می تواند هم تیمی هایش را با 
پاس های عمقی و یا ارسال های هوشمندانه در موقعیت گلزنی قرار دهد. باید دید او در لیگ 

بیست وچهارم چند پاس گل برای مهاجمان تیمش می فرستد. 
تومیسلاو اشترکالی

دیگر خرید خارجی جدید تراکتور تومیسلاو اشترکالی است. مهاجم سابق اسلاون بلوپوی 
کرواسی که توانست در فصل گذشته آمار تحسین برانگیز هشت گل و هشت پاس گل را بر 
جای بگذارد. اشترکالی با وجود این که در اکثر بازی ها مهاجم مرکزی تیمش بود، توانست 
این میزان پاس گل را ارسال کند و این یعنی او را هم باید در ردیف بازیکنان پاس گل دهنده 

این فصل تراکتور گنجاند.


